
اخباردیدگاه
مصرف روزانه بنزین به ۱۳۰ میلیون لیتر هم رسید

خودروسازی متهم ردیف اول کمبود 
بنزین در ایران

رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران گفت: ســال 
گذشــته میانگین فروش؛ البته با در نظر گرفتن کرونا حدود 
76 تا 77 میلیون لیتر در روز بود در حالی که این رقم در سال 
جاری بســیار بالاتر و حتی در یک روز به حدود 130 میلیون 

لیتر هم رسید.
همایــون صالحی دربــاره کمبود عرضه بنزیــن در برخی 
جایگاه ها اظهار داشــت: تاکنون هیچگونه گزارشی مبنی بر 
کمبود و یا خودداری توزیع بنزین از سوی جایگاه های عرضه 
در کشور ارائه نشده مگر اینکه حادثه ای در پمپ بنزین خاصی 

پیش آمده و از چرخه فعالیت خارج شده باشد.
وی افزود: واقعیت این است که مصرف و عرضه بنزین بالا و 
خارج از پیش بینی ها بوده است، سال گذشته میانگین فروش؛ 
البته با در نظر گرفتن کرونا حدود 76 تا 77 میلیون لیتر در روز 
بوده اســت در حالی که این رقم در سال جاری بسیار بالاتر و 

حتی در یک روز به حدود 130 میلیون لیتر هم رسید.
رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران متوسط مصرف 
بنزین در چهار ماهه سال جاری را حدود 101 میلیون لیتر در 

روز اعلام کرد.
وی گفت: میزان تولید بنزین در کشور در بهترین حالت 104 
میلیون لیتر در روز است و زمانی که تعمیرات اساسی باشد به 
کف 94 میلیون لیتر می رسد. در حال حاضر تناسبی بین تولید 
و مصرف وجود ندارد، در این شــرایط باید برای تامین بنزین 
تمهیداتی اندیشیده شود مگر اینکه عرضه به شکلی طراحی 

شود که مصرف کاهش یابد.
صالحی تاکید کرد: مشــکل مصرف بنزین در کشور ما این 
است که هنوز حمل و نقل عمومی اصلاح نشده و خودروهایی 
حتی در حد استانداردهای بسیار قدیمی دنیا هم نداریم. در حال 
حاضر مصرف بنزین در خودروهای دنیا 4.5 لیتر در هر 100 
کیلومتر است در حالی که این رقم در کشور ما بیش از 12 لیتر 

در هر 100 کیلومتر است. 
وی یادآور شــد: عوامل بســیار زیادی روی قضیه مصرف 
ســوخت دخیل است و اگر این رویه ادامه پیدا کند به مشکل 

تامین می خوریم. 

وزیر جهاد کشاورزی می گوید با فراهم شدن مقدمات لازم طرح کشت قراردادی گندم 
از امسال آغاز می شود که می تواند به افزایش میزان تولید کشور کمک کند.

جواد ســاداتی نژاد در شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصــی اظهار کرد: یکی 
از موضوعاتی که ما به شــکل جدی در وزارت کشــاورزی دنبال می کنیم بحث کشت 
قــراردادی اســت. در این چارچوب با در نظــر گرفتن بذر و کود مناســب و همچنین 
برنامه ریزی براساس نوع محصول و شرایط اقلیمی تلاش می شود که هم از کشاورزان 
حمایت شــود و هم بالاترین میزان تولید و بهره وری به دســت بیاید. همچنین موضوع 
بیمه کشاورزان نیز در این چارچوب پیش بینی شده است. وی با بیان اینکه اجرای کامل 
ایــن طرح به حدود 40 هزار میلیارد تومــان اعتبار نیاز دارد، بیان کرد: بخش خصوصی 
در این چارچوب می تواند نقشــی محوری ایفا کند و با کمک به دولت شــرایط را برای 
بهبود تولید و کیفیت محصولات فراهم کند. ساداتی نژاد ادامه داد: این زیبنده اقتصاد ما 
نیست که هر سال شب عید قیمت کالاهای مصرفی مردم افزایش یابد یا در ماه رمضان 
قیمــت خرما بالا برود. بخش خصوصی بایــد با ورود به میدان و برطرف کردن ابهام ها 
اجازه ندهد که ســوداگران به ضرر منافع مردم در بازارهای مختلف فعال شــوند. وی با 
بیان اینکه اصناف و واحدهای صنعتی می توانند نیازهای خود را به شکل مستقل تامین 
کننــد، تصریح کرد: ما مجوز داده ایم که واحدهای صنفی واردات گندم مورد نیاز خود را 
در دستور کار قرار دهند تا حتی اگر توانستند گندم را با قیمت پایین تر وارد کنند به نفع 
تولید با قیمت پایین تر از آن بهره ببرند. البته ما با واردات آرد موافق نیســتیم اما برای 

واردات گندم و برطرف کردن نیازهای واحدهای صنفی به آنها آزادی عمل داده ایم.

دبیر کانون بانک ها و موسســات اعتباری خصوصی اظهار داشــت: ســپرده گذاری در 
بانک هــا کاهش پیدا کرده و به همین دلیل اســت که برخــی از بانک ها خلاف بانک 
مرکزی نرخ سود سپرده گذاری را بالا برده اند و حاضر هستند که تبعات و مجازات آن را 
بپذیرند چراکه سپرده به اندازه مصرف وجود ندارد و اجبار در پرداخت تسهیلات تکلیفی 

باعث می شود که بانک ها برای تامین منابع از بانک مرکزی استقراض کنند.
محمدرضا جمشیدی درباره پرداخت تسهیلات تکلیفی مانند فرزندآوری از سوی شبکه 
بانکی اظهار داشت: در ابتدا باید دو محدودیت  بانکی را در نظر گرفت؛ اول اینکه به طور 
کلی بانک های خصوصی تا 2 درصــد و بانک های دولتی تا 2.5 درصد می توانند مانده 
تسهیلات شان را در سال جاری افزایش دهند و امکان افزایش تا این سقف وجود ندارد. 
محدودیت دیگر درباره تامین منابع برای اعطای تســهیلات است،  منابع بانک از سوی 
مردم و از طریق ســپرده گذاری تامین می شود و اگر سپرده  گذاری مردم در شبکه بانکی 
کاهش پیدا کند، دیگر وجوهی نیست که از محل آن تسهیلاتی به مردم پرداخت شود.
وی با اشــاره به اشاره به کاهش سپرده گذاری در شبکه بانکی گفت: سپرده گذاری 
در بانک هــا کاهش پیدا کرده و به همین دلیل اســت کــه برخی از بانک ها خلاف 
بانک مرکزی نرخ ســود ســپرده گذاری را بالا برده اند و حاضر هســتند که تبعات 
و مجــازات آن را بپذیرند چراکه ســپرده به اندازه مصرف وجــود ندارد و اجبار در 
پرداخت تســهیلات تکلیفی باعث می شــود که بانک ها بــرای تامین منابع از بانک 
مرکزی اســتقراض کنند و جریمه آن را بپردازند و همه این اقدامات در نتیجه برای 

بانک ها زیان ده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی می گوید برخلاف برخی شایعات و گمانه زنی ها، دولت هیچ 
برنامه ای برای صدور کارت نان ندارد.

احسان خاندوزی در شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی اظهار کرد: تاکنون 
هیچ بحثی در شــورای اقتصادی دولت درباره صدور کارت نان مطرح نشده و برنامه ای 
در این زمینه وجود ندارد. بلکه چیزی که در دســتور کار قرار گرفته بحث فروش نان به 

خانوارها از طریق کارت های بانکی است.
وی دربــاره جزئیات این طرح توضیح داد: در چارچوب برنامه ریزی های صورت گرفته، 
خانوارها می توانند با اســتفاده از کارت های بانکی که در اختیار دارند نسبت به خرید نان 
اقدام کنند. همچنیــن هماهنگی هایی با بانک مرکزی انجام شــده تا خرید نان صرفا 

محدود به کارت یارانه ای سرپرست خانوار نشود.
وزیر اقتصــاد ادامه داد: بدین ترتیب تمام افراد خانواده با اســتفاده از تمام کارت های 
بانکــی که در اختیار دارند می توانند نســبت به خرید نان اقــدام کنند. مقدمات ابتدایی 
برای این طرح فراهم شــده و تقریبا در تمامی شهرهای کشور شرایط برای اجرای آن 

مهیا شده است.
وی با اشــاره به سیاســت اصلاح یارانه های دولت بیان کرد: ما در این سیاست صرفا 
به دنبال اصلاح قیمت ها نبوده ایم و بیشــتر اصلاح ساختار در دستور کار است. عبور از 
انحصار، بهبود شرایط شرکت های تولیدی و واگذاری بخش اعظم تجارت و ذخیره سازی 
اقتصــادی به بخش خصوصی و کم کردن حضــور دولت در این حوزه بخش مهمی از 

اهداف دولت را تشکیل می دهد.

کشت قراردادی گندم از امسال؛
 با واردات آرد مخالفیم

سپرده گذاری مردم در بانک ها 
کاهش پیدا کرد

 توضیحات نهایی 
درباره صدور کارت نان

وزیر اقتصاد مطرح کرد:دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی:وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

گزارش »امتیاز« در مورد روابط هم   پیمانی ایران با چین؛
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فاز جدید حواشی 
انتخابات فدراسیون 

فوتبال

سرمقاله»امتیاز« بررسی می کند؛

تا چه حد برای تغییرات 
اقلیمی آماده ایم؟

  محمد هدایتی
بارش های چند وقــت اخیر در بخش های مختلف 
کشور را باید در بســتری کلان تر تحلیل کرد؛ بارش 
هایی که به خســارات جانی و مالی زیادی منجر شد.  
چنین اتفاقاتی، البته در مقیاس متفاوت، پیشتر هم سابقه 
داشته که شاید مهم ترین نمونه آن سیل مرداد 1366 
در منطقه تجریش تهران باشــد که به مرگ 300 نفر 
منجر شــد. اما این بار تقریباً غالب بخش های کشور 
تحت تاثیــر این پدیده قرار گرفتند. نکته اینجاســت 
که این اتفاق را، در کنار خشکســالی های چندســال 
اخیر، خشــک شدن بســیاری از دریاچه ها و رودخانه 
های کشــور و افزایش گرد و غبار ، باید نه پدیده ای 
موقتی که نشــانگانی از پدیده ای فراگیرتر دید. و آن 
اینکه با تغییرات اقلیمی کلان روبرو هستیم. برخی که 
بدبین ترند پیش بینی می کنند که روندها حکایت از ان 
دارند که تا چند دهه آینده، و شــاید حتی کمتر، بخش 
های زیادی از ایران دیگر قابل سکونت نیستند، چرا که 
بی آبی و افزایش سطح گرد و غبار عملًا شرایط زیست 
را ناممکن می کند. واقعیت این اســت که برای تداوم 
حیات انسانی در کشور، روندهای موجود باید دگرگون 
شوند؛ به ویژه سیاست های محیط زیستی و اقلیمی. در 
غیر اینصورت پیش بینیِ شاید بدبینانه فوق به زودی 
جامه عمل خواهد پوشــید. مهم ترین پیش نیاز تغییر 
روند هم، تغییر نگاه به مســئله و وضعیت است. باید 
پذیرفت که پدیده ای چنین عظیم، با پیامدهایی چنین 
دهشتناک از یک ســو نیازمند عزمی راسخ است و از 
سوی دیگر برنامه ریزی و سرمایه گذاری های گسترده. 
چیزی که بر نگرانی های اضافه می کند این است که 
گاهی احساس می شود مسئولان و تصمیم گیران هنوز 
بر اهمیت مسئله واقف نشده اند. هنوز نمی دانند که چه 
اتفاقات ناگواری ممکن است در پیش باشد. نکته دیگر 
اینکه شروع برنامه ریزی و سرمایه گذاری برای تغییر 
روندها و کاستن از مخاطرات، نیازمند نوعی همگرایی 
و اراده راسخ قدرت سیاسی است. در تمام این چنددهه 
نظام سیاســت گذاری کشــور فاقد استراتژی واحدی 
در زمینه اقلیم بوده اســت، بخش های مختلف دولت 
گاه سیاســت های متفاوت و بعضا متعارضی در پیش 
گرفته اند. اگر بخواهیــم که با تغییرات اقلیمی بزرگ 
مقابله کنیم، ضروری است که همگان بر مبنای برنامه 
ای واحد و البته علمی عمل کنند. دیگر نکته مهم این 
است که سیاست اقلیمی، نیازمند تصمیمات بزرگ و گاه 
سخت است. مثلا ممکن است به تعطیلی بخش زیادی 
از کشاورزی کشور یا الگوهای کشاورزی بینجامد. یا به 
تغییرات اساســی در سیاست های انتقال آب بینجامد. 
و خــب همه این هــا با مقاومت هــای اجتماعی، در 
شهرها و استان ها کشــور روبرو خواهد شد. پس اولا 
به کار و ســرمایه گذاری علمی احتیاج است، در ثانی 
باید برای انجام برنامه راسخ بود و در نهایت لاز است 
سازوکارهای مناســبی برای برای اقناع مردم و همراه 
کردن آن ها با برنامه اتخاذ شــود. واقعیت این اســت 
که کشــور مسیر سختی در پیش دارد و هر گونه فوت 
وقت، یا اهمال پیامدهای خطرناکی به بار می آورد. نبرد 

سرنوشت ساز با تغییرات اقلیمی آغاز شده است. 
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اجرای پروژه های 
پالایشی و پتروپالایشی 
تحریم ها را بی اثر می کند

افزایش ۶۰۰ هزار بشکه ای ظرفیت پالایشی 
با سرمایه گذاری ۱۷.۸ میلیون دلاری؛

مثبت شرقی یا منفـی غــــــربی
دادستان کل کشور به موضوع راه اندازی »سامانه جامع تجارت« رسیدگی کند؛

دستور قاطع اژه ای برای ساماندهی 
انبار های گمرک و اموال تملیکی
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احیای مجدد 
توپچی ها توسط 

آرتتا و پسرانش 

 اشکالات مصوبه  
رتبه بندی معلمان 

رفع شده است

»امتیاز« بررسی می کند؛

وزیر آموزش و پرورش:
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